

## § 79 Remiss Motion Satsning på klimatkonto för den kommunala verksamheten

Dnr 2014 SBN0094

### Sammanfattning

Miljöpartiet de gröna har lämnat in en motion om satsning på ett klimatkonto i den kommunala verksamheten. De föreslår ett internt påslag med 30 % på alla flygresor och 3 kronor extra per mil vid bilkörning i enlighet med en modell som nyligen genomförts i Sundsvall. Man kan på så sätt bygga upp ett klimatkonto där pengarna ska användas till satsningar som minskar flyg- och bilresandet till förmån för miljövänliga alternativ som buss, tåg, (el)cykel, elbil. Dessa satsningar kan t.ex. vara teknik för resefria möten, inköp av cykelkärror osv.

I Sundsvallsexemplet där flygresorna var direkt utbytbara mot tågresor på samma sträcka minskade flygresorna mellan Sundsvall och Stockholm med 80 %. I Hylte är det många bilresor som inte är möjliga att byta ut mot buss eller tåg. Som exempel kan nämnas hemtjänsten som måste köra ut till sina brukare runt om i kommunen. De står för en stor del av de resor som görs i tjänsten i Hylte kommun. Den möjlighet som finns där är i så fall att byta ut bensin- och dieselfordon till etanolbilar, elbilar eller cykel inom tätorterna. Här måste man även komma ihåg att det idag inte finns möjlighet att tanka något alternativt drivmedel i Unnaryd.

I Sundsvall anställde man även en reserådgivare som åkte runt till arbetsplatser och analyserade och informerade om de effektivaste resmöjligheterna och hjälpte till med reseplanering. De anser att det var den enskilt viktigaste faktorn till att de lyckades få ner resemängden. Denna tjänst finansierades med pengar som kom in i klimatkassan. Det vore intressant att under en försöksperiod se vilken effekt ett påslag med 30 % på flygresor skulle ge här i Hylte. Om flygresorna skulle minska till förmån för tågtransporter? Det skulle också vara intressant att se vilken effekt en resesamordnare skulle kunna få, i Sundsvall räknar man med att spara in 20 % av den totala resekostnaden.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse (Mats Andresen/ Bitte Rosén Nilsson/Jessica Johansson) 2014-09-03  
Motion 2014-04-11, Roland Thörner (MP)

### Arbetsutskottets förslag till beslut

Att kommunstyrelsen ger samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur ett klimatkonto ska se ut och användas i Hylte kommun samt diskutera frågan om en gemensam resurs i form av en reserådgivare i Halland tillsammans med övriga hallandskommuner.